
UCHWAŁA  Nr XXIV/219/21 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93657AFB-F0AF-4BE2-B2AD-5ACB501A1430. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały nr XXIV/219/21 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA 

CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO 

ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI JEGO FUNKCJONOWANIA 

§ 1. Gmina Gnojno podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi 

organizując pracę Zespołu Interdyscyplinarnego, który realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (zwanej dalej ustawą). 

§ 2.1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Gnojno w drodze zarządzenia. 

2. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3 - 5 ustawy. 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Gnojno a podmiotami, 

których przedstawiciele powołani zostaną do Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

5. Każdy członek Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie o 

zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych, o których mowa w art. 9c ustawy, przy realizacji zadań 

w ramach pracy w Zespole. 

6. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. 

§ 3.1. Członek Zespołu może zostać odwołany: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

3) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo 

skarbowe. 

2. Wygaśnięcie członkostwa w Zespole następuje z chwilą ustania zatrudnienia w podmiocie, który 

reprezentował członek Zespołu. 

3. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia członkostwa w Zespole, podmiot który oddelegował daną 

osobę wskazuje innego kandydata na członka Zespołu. 

4. Zmiany w składzie osobowym Zespołu dokonywane są w trybie jak dla jego powołania. 

§ 4.1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Gnojno w terminie 30 dni od daty powołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Porządek obrad pierwszego posiedzenia obejmuje wybór przewodniczącego Zespołu oraz jego zastępcy 

spośród członków w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu; 

2) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

4. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego obowiązki pełni Zastępca lub inna osoba 

wskazana przez Przewodniczącego. 

5. Posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu, wskazując termin, miejsce 

oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia członków Zespołu w formie pisemnej, telefonicznej lub 

elektronicznej nie później niż 3 dni przed terminem posiedzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93657AFB-F0AF-4BE2-B2AD-5ACB501A1430. Podpisany Strona 2 z 4



6. Prace zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 

członków. W przypadku nieobecności członka, konieczne jest pisemne usprawiedliwienie doręczone osobiście, 

drogą mailową lub za pośrednictwem poczty. 

7. Decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością w głosowaniu jawnym. W przypadku równej 

liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

8. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający przebieg spotkania oraz listę 

obecności, która podpisywana jest przez wszystkich członków Zespołu biorących udział w posiedzeniu. 

9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojnie. 

§ 5.1. Zespół może tworzyć grupy robocze na zasadach określonych w art. 9a ust. 10-14 ustawy. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w posiedzeniach osoby spoza jego składu bez 

prawa do głosowania. 

3. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy Gnojno sprawozdanie z rocznej działalności Zespołu 

do dnia 31 marca następnego roku kalendarzowego. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 

o przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93657AFB-F0AF-4BE2-B2AD-5ACB501A1430. Podpisany Strona 3 z 4



UZASADNIENIE 

Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. W myśl art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie - rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Zgodnie z art. 6 

ust. 2 tej ustawy - do zadań własnych gminy należy podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, w szczególności w ramach prac w Zespole Interdyscyplinarnym. 

Z uwagi na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach stwierdzający nieważność 

uchwały Rady Gminy Gnojno w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego zespołu interdyscyplinarnego 

do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, konieczne jest podjęcie uchwały regulującej tryb i sposób 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93657AFB-F0AF-4BE2-B2AD-5ACB501A1430. Podpisany Strona 4 z 4


